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Deutsche Bahn AG 
Externe Kommunikation
Potsdamer Platz 2
10785 Berlin

www.deutschebahn.com/presse

DB Mobility Logistics AG
Externe Kommunikation
Potsdamer Platz 2
10785 Berlin

www.deutschebahn.com/presse

Leiter Kommunikation
Oliver Schumacher
Tel. +49 (0) 30 297-61480
Fax +49 (0) 30 297-61485
oliver.schumacher@deutschebahn.com

Pressestelle Konzern
Leiter und Sprecher 
Reinhard Boeckh
Tel. +49 (0) 30 297-61180
Fax +49 (0) 30 297-61919
reinhard.boeckh@deutschebahn.com

Personal und Dienstleistungen 
Leiter und Sprecher 
Uwe Herz
Tel. +49  (0) 30 297-61196
Fax +49 (0) 30 297-61195
uwe.herz@deutschebahn.com

Wirtschaft und Politik
Leiter und Sprecher 
Hartmut Sommer
Tel. +49 (0) 30 297-62109
Fax +49 (0) 30 297-61919
hartmut.sommer@deutschebahn.com

Systemverbund Bahn 
Leiterin und Sprecherin 
Christine Geißler-Schild
Tel. +49 (0) 30 297-61168
Fax +49 (0) 30 297-62322
christine.geissler-schild@deutschebahn.com

International
Leiter und Sprecher 
Bernd Weiler
Tel. +49 (0) 30 297-61475
Fax +49 (0) 30 297-62329
bernd.weiler@deutschebahn.com

Pressestelle Konzern
Stellv. Leiter und Sprecher 
Jens-Oliver Voß
Tel. +49 (0) 30 297-61140
Fax +49 (0) 30 297-61919
jens-oliver.voss@deutschebahn.com

TV-Service, Drehgenehmigungen
Tel. +49 (0) 30 297-58225
Fax +49 (0) 30 297-58229
presse@deutschebahn.com
www.deutschebahn.com/tv-services

Fotoservice
Tel. +49 (0) 30 297-68357
Fax +49 (0) 30 297-69452
fotoservice@deutschebahn.com

Journalisten BahnCard
Tel. +49 (0) 0800 999 66 98
Fax +49 (0) 01805 12 19 98
bahncard-service@dbbahn.com
www.bahn.de/bcj

Bereitschaft
+49 (0) 174 30 29 000

Ansprechpartner Konzernleitung Deutsche Bahn AG und DB Mobility Logistics AG



Personenverkehr

Geschäftsfelder 
DB Bahn Fernverkehr, DB Bahn Regio, 
DB Bahn Stadtverkehr und DB Bahn Vertrieb

Leiter und Sprecher
Jürgen Kornmann
Tel. +49 (0) 30 297-60010
Fax +49 (0) 30 297-60012 
juergen.kornmann@dbbahn.com

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 001

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Lennéstr. 5, 10785 Berlin

DB Bahn Fernverkehr
Sprecher
Holger Auferkamp
Tel. +49 (0) 30 297-60021 
holger.auferkamp@dbbahn.com

DB Bahn Regio
Sprecherin
Barbara Tünnemann
Tel.+49 (0) 30 297-60017
barbara.tuennemann@dbbahn.com

DB Bahn Stadtverkehr
Sprecher
Norbert Giersdorff
Tel. +49 (0) 30 297-60022 
norbert.giersdorff@dbbahn.com

Sprecher S-Bahn Berlin
Ingo Priegnitz
Tel. +49 (0) 30 297-58227
ingo.priegnitz@dbbahn.com

DB Bahn Vertrieb
Sprecher 
Andreas Fuhrmann
Tel. +49 (0) 30 297-60016
andreas.fuhrmann@dbbahn.com

Infrastruktur

Geschäftsfelder 
DB Netze Fahrweg, DB Netze Personenbahnhöfe, 
DB Netze Energie, DB Netze Projektbau 

Leiter und Sprecher
Martin Walden
Tel. +49 (0) 30 297-68750
Fax +49 (0) 30 297-68749 
martin.walden@dbnetze.com

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 004

Deutsche Bahn AG, Kommunikation,
Köthener Str. 2–3, 10963 Berlin

DB Netze Fahrweg
Sprecher
Hans-Georg Zimmermann
Tel. +49 (0) 69 265-32000
hans-georg.zimmermann@dbnetze.com

DB Netze Personenbahnhöfe
Sprecherin
Gabriele Schlott
Tel. +49 (0) 30 297-68140
gabriele.schlott@dbnetze.com    

DB Netze Projektbau
Sprecher
Michael Baufeld
Tel. +49 (0) 30 297-68144
michael.baufeld@dbnetze.com  

Transport und Logistik

Geschäftsfelder
DB Schenker Logistics (Land Transport, Air/Ocean
Freight, Contract Logistics/SCM)
DB Schenker Rail (Automotive, Region Central, West,
East, DB Intermodal)

Leiterin und Sprecherin
Dr. Antje Lüssenhop
Tel. +49 (0) 30 297-54020
Fax +49 (0) 30 297-54029
antje.luessenhop@dbschenker.com

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 002

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation DB Schenker,
Leipziger Platz 9, 10117 Berlin

Stellv. Leiterin und Sprecherin
Kerstin Eckstein
Tel. +49 (0) 30 297-54030
kerstin.eckstein@dbschenker.com

DB Schenker Rail
DB Schenker Rail, Region Central
Sprecherin
Tatjana Luther-Engelmann
Tel. +49 (0) 6131 15-60200
tatjana.luther-engelmann@dbschenker.com
DB Schenker Rail Deutschland AG
Rheinstraße 2, 55116 Mainz

DB Intermodal
Sprecherin
Änne Kliem
Tel. +49 (0) 30 297-54022
aenne.kliem@dbschenker.com

DB Schenker Logistics 
Sprecher
Dr. Peter Sauer
Tel. +49 (0) 201 8781-7575
peter.sauer@dbschenker.com
Schenker AG, Alfredstr. 81, 45130 Essen

Ansprechpartner Personenverkehr, Infrastruktur, Transport und Logistik



Baden-Württemberg
Leiterin und Sprecherin 
Ursula Eickhoff
Tel. +49 (0) 711 2092-3498
Fax +49 (0) 711 2092-3303
presse.s@deutschebahn.com

Sprecher Martin Schmolke
Tel. +49 (0) 711 2092-1898

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Presselstraße 17, 70191 Stuttgart

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 013

Bayern
Leiter und Sprecher 
Franz Lindemair
Tel. +49 (0) 89 1308-1498
Fax +49 (0) 89 1308-1901
presse.m@deutschebahn.com

Sprecherin Bianca Piechaczek
Tel. +49 (0) 89 1308-1496

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Richelstraße 3, 80634 München

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 014

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern
Leiter und Sprecher 
Burkhard Ahlert
Tel. +49 (0) 30 297-58200
Fax +49 (0) 30 297-58206
presse.b@deutschebahn.com

Sprecherin Erika Poschke-Frost
Tel. +49 (0) 30 297-58204

Sprecher S-Bahn Berlin Ingo Priegnitz
Tel. +49 (0) 30 297-58227
ingo.priegnitz@deutschebahn.com

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Haus C, Caroline-Michaelis-Str. 5–11, 10115 Berlin

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 008

Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland
Leiter und Sprecher 
Torsten Sälinger
Tel. +49 (0) 69 265-24911
Fax +49 (0) 69 265-24915
presse.f@deutschebahn.com

Sprecher Bernd Honerkamp
Tel. +49 (0) 69 265-24912

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Weilburger Straße 22, 60326 Frankfurt am Main

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 012

Niedersachsen, Schleswig-Holstein, Hamburg, 
Bremen

Büro Hamburg
Leiter und Sprecher
Egbert Meyer-Lovis
Tel. +49 (0) 40 3918-4498
Fax +49 (0) 69 265-36474
presse.h@deutschebahn.com

Sprecherin Sabine Brunkhorst
Tel. +49 (0) 40 3918-4497

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Museumstraße 39, 22765 Hamburg

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 007

Büro Hannover
Tel. +49 (0) 511 286-3498
Fax +49 (0) 69 265-36016
presse.h@deutschebahn.com

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Joachimstraße 8, 30159 Hannover

Bereitschaft: +49 (0) 175 72 49 501

Nordrhein-Westfalen
Leiter und Sprecher 
Gerhard Felser
Tel. +49 (0) 211 3680-2060
Fax +49 (0) 211 3680-2090
presse.d@deutschebahn.com

Sprecher Udo Kampschulte
Tel. +49 (0) 211 3680-2080

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Willi-Becker-Allee 11, 40227 Düsseldorf

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 010

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Leiterin und Sprecherin 
Daniela Bals
Tel. +49 (0) 341 9678-480
Fax +49 (0) 341 9678-489
presse.l@deutschebahn.com

Sprecher Jörg Bönisch
Tel. +49 (0) 341 9678-481

DB Mobility Logistics AG, Kommunikation,
Dohnanyistraße 11, 04103 Leipzig

Bereitschaft: +49 (0) 174 30 29 009

Ansprechpartner Regionen
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